
REGIONE PIEMONTE BU48 29/11/2018 
 
Codice A1513B 
D.D. 2 ottobre 2018, n. 1083 
Finanziamenti per i Centri Famiglie e per le azioni finializzate al sostegno delle responsabilita' 
genitoriali - DGR n. 20-7346 del 3 agosto 2018- Impegno di spesa a assegnazione di Euro 
80.000, di cui 54.000,00 sul cap. 179629/2018 ed euro 26.000,00 sul cap. 179629/2019 a favore 
dei soggetti gestori delle funzioni socio assistenziali in Piemonte. 
 
 Vista: 
 
la legge 08/11/2000, n. 328, "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 
servizi sociali" che all’art. 4, comma 3 e 4, la quale prevede il sistema di finanziamento delle 
politiche sociali specificando che: 
 
- “Le regioni, secondo le competenze trasferite ai sensi dell'articolo 132 del decreto legislativo 31 
marzo 1998, n. 112, nonché in attuazione della presente legge, provvedono alla ripartizione dei 
finanziamenti assegnati dallo Stato per obiettivi ed interventi di settore, nonché, in forma 
sussidiaria, a cofinanziare interventi e servizi sociali derivanti dai provvedimenti regionali di 
trasferimento agli enti locali delle materie individuate dal citato articolo 132”; 
 
- “Le spese da sostenere da parte dei comuni e delle regioni sono a carico, sulla base dei piani di cui 
agli articoli 18 e 19, delle risorse loro assegnate del Fondo nazionale per le politiche sociali di cui 
all'articolo 59, comma 44, della legge 27 dicembre 1997, n. 449, e successive modificazioni, nonché 
degli autonomi stanziamenti a carico dei propri bilanci “ 
 
 Visti: 
 
la  L.R. n. 1/2004, riguardante le norme per realizzare il sistema integrato dei servizi sociali, che 
all’art. 42 prevede l’istituzione di Centri per le famiglie attivati dai Soggetti gestori delle funzioni 
socio assistenziali piemontesi in raccordo con i Consultori familiari nell’ambito dei servizi 
istituzionali pubblici; 
 
l’art. 1, comma 1252, della legge 27/12/2006, n. 296, concernente la disciplina del Fondo per le 
politiche della famiglia; 
 
 Considerato che: 
 
con DGR n. 25- 255 del 30.03.2015, la Regione ha costituito il “Coordinamento regionale dei 
Centri per le Famiglie”, quale tavolo permanente di lavoro  e confronto rispetto all’operato dei 
Centri per le Famigle e, più in generale, rispetto alle politiche a favore delle famiglie; 
 
con DGR  n. 89-3827 del 04.08.2016 sono state definite le linee guida inerenti finalità e funzioni dei 
Centri per le Famiglie, a titolarità pubblica, in Piemonte; 
 
 Vista: 
 
la  DGR n. 20-7346 del 3 agosto 2018,  con cui  la Giunta Regionale ha approvato la prosecuzione 
del finanziamento regionale al fine di sostenere le attività dei Centri per le famiglie e le 
responsabilità genitoriali, sulla base delle linee programmatiche riferite alle politiche sociali in 
Piemonte 2018-2019, di cui alla DGR n. 16-6646 del 23.03.2018, con riferimento all’asse del 
sostegno alle responsabilità e alla prevenzione del disagio minorile; 



 
 dato atto che: 
 
la  DGR n. 20-7346 del 3 agosto 2018, in continuità con quanto disposto con la DGR n. 19-5655 del 
25 settembre 2017,  ”Azioni ed interventi volti al sostegno della natalità ed alle attività dei Centri 
per le famiglie “, dispone di confermare anche per l’anno 2018 i criteri di ripartizione previsti per le 
modalità di erogazione dei contributi,  
 
  dato atto, pertanto, che: 
 
 al fine di potenziare le attività dei Centri Famiglie e le funzioni relative alle responsabilità 
genitoriali, con la Deliberazione predetta, la Giunta Regionale ha individuato, quali destinatari dei 
finanziamenti  regionali  all’uopo dedicati, i Soggetti gestori delle funzioni socio-assistenziali 
titolari dei Centri per le Famiglie, nonché i rimanenti Soggetti gestori  che  assicurano comunque gli 
interventi di sostegno alla natalità anche in assenza di Centri per le famiglie, individuati con i dati 
censiti dalla Direzione Coesione Sociale nel 2017 e verificati a gennaio 2018; 
 
 Considerato che: 
 
la medesima DGR dispone che le azioni e gli interventi dei Centri per le Famiglie riferite al 
sostegno e all’accompagnamento alla natalità e genitorialità sono da intendersi nell’accezione più 
estesa di “sostegno agli impegni e alle reciproche responsabilità dei componenti della famiglia”, in 
modo coerente con quanto previsto dall’art. 42 della L.R. n. 1/2004 e che per la citata azione sia 
destinata la somma, proveniente dalle risorse regionali, di Euro 80.000,00 sul cap. 179629 degli 
esercizi finanziari 218/2019 (Missione 12 – programma 12. 05); 
 
accertate le disponibilità di cassa  del Bilancio sugli esercizi finanziari 2018-2019 sul cap. 179629; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 17 ottobre 
2016; 
 

LA DIRIGENTE 
 
visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
vista la L.R. n. 1 del 8 gennaio 2004; 
 
visto l’art. 1, comma 1252 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 e successive modificazioni in 
materia di politiche per la famiglia; 
  
visto l’art. 17 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale”; 
 
visto il Decreto n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 e s.m.i. come integrato e corretto dal D.lgs 
n. 126/2014; 
 
visti gli art.23 e 27 del D.Lgs n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di  
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PP.AA”; 



 
vista la DGR n. 14 – 5068 del 22 maggio 2017, che subordina i pagamenti alle effettive 
disponibilità di cassa al fine di garantire gli equilibri di bilancio 2017-2019, ai sensi del Dlgs. n. 
118/11 e s.m.i. 
 
vista la DGR n. 12-5546 del 29 agosto 2017 “Linee guida in attuazione della D.G.R. 1-4046 del 
17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre disposizioni in 
materia contabile”;  
 
vista la Legge regionale n. 4 del 5 aprile 2018 “Bilancio di previsione finanziario 2018-2020”; 
 
vista la DGR n. 26-6722 del 6 aprile 2018  “Legge regionale del 5 aprile 2018, n. 4 “Bilancio di 
previsione finanziario 2018 – 2020. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi dell’articolo 10, 
comma 2, del d.lgs. 118/2011 s.m.i ”; 
 
vista la DGR n. 34-7257 del 20 luglio  2018 “Legge regionale n. 4 del 5 aprile 2018  “Bilancio di 
previsione finanziario 2018-2020”. Disposizioni di natura autorizzatoria sugli stanziamenti del 
bilancio ai sensi dell’articolo 10, comma 2, del D.Lgs. 118/2011 s.m.i. Rimodulazione e Seconda 
Integrazione. Disposizioni di cui all’art. 56, comma 6, del D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 
 
nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate ed in conformità con gli indirizzi in materia disposti 
dalla Giunta Regionale con provvedimento n. 34-7257 del 20 luglio 2018; 
 

DETERMINA 
 
- di impegnare, per le finalità indicate in premessa, in base ai criteri stabiliti con D.G.R. n. 20-7346 
del 3 agosto 2018, che confermano la prosecuzione degli stessi criteri applicati per l’anno 2017,  la 
quota complessiva regionale di Euro 80.000,00 nel seguente modo: 
1) Euro 54.000,00, quale quota regionale, a titolo di acconto, come da disponibilità di cassa, sul 
capitolo 179629/2018, a favore della tipologia degli enti beneficiari sotto elencati: 
 
ESERCIZIO 2018 
€  7.200,00 a favore dei Comuni - C.F. U.1.04.01.02.003 
€  9.741,18 a favore delle Unioni di Comuni - C.F. U. 1.04.01.02.005 
€  1.835,30 a favore delle Aziende sanitarie locali - C.F. U.1.04.01.02.011  
€35.223,52 a favore di Consorzi di Enti locali – C.F. U.1.04.21.02.018 
2) Euro 26.000,00 quale quota regionale rimanente,  a titolo di saldo, come da disponibilità di cassa, 
sul capitolo 179629/2019, a favore della tipologia degli enti beneficiari sotto elencati: 
 
ESERCIZIO 2019 
€  3.466,60 a favore dei Comuni - C.F. U.1.04.01.02.003 
€  4.690,21 a favore delle Unioni di Comuni - C.F. U. 1.04.01.02.005 
€     883,66 a favore delle Aziende sanitarie locali - C.F. U.1.04.01.02.011  
€16.959,53 a favore di Consorzi di Enti locali – C.F. U.1.04.21.02.018 
 
Ai sensi degli arti. 5, 6 e 7 del D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i., la transazione elementare dei presenti 
impegni è: 
MISSIONE: 12 “Diritti sociali, Politiche sociali e Famiglia 
PROGRAMMA: 5 “Interventi per le famiglie” 
Conti finanziari: U. 1.04.01.02.003 - U. 1.04.01.02.005 - U.1.04.01.02.011 -   U.1.04.01.02.018; 
Cofog: 10.4 “Famiglia” 



Transazione Unione EUR.: 8 “Spese non correlate ai finanziamenti dell’Unione Europea” 
Ricorrente: 3 “Spese ricorrenti” 
Perimetro sanitario: 3 “Spese della gestione ordinaria della Regione 
 
- di assegnare e ripartire, pertanto,  la quota regionale impegnata di Euro 54.000,00, a favore  dei 
soggetti beneficiari, aventi diritto,  in base agli importi, specificati per ciascun Ente gestore delle 
funzioni socio assistenziali, come da Allegato B alla presente determinazione dirigenziale; 
 
- di autorizzare la liquidazione dell’acconto del finanziamento regionale, pari ad Euro 54.000,00, ai 
beneficiari specificati nell’Allegato B, ad avvenuta approvazione della presente determinazione; 
 
- di assegnare  e ripartire la quota del saldo del finanziamento regionale, pari a Euro 26.000,00, ai 
beneficiari specificati nell’Allegato C; 
 
- di demandare la liquidazione del saldo del finanziamento regionale, corrispondente  a Euro 
26.000,00,  agli aventi diritto elencati nell’Allegato C, a successivi atti dirigenziali; 
 
- di prevedere che i soggetti gestori beneficiari dei finanziamenti trasmettano una relazione 
attestante l’utilizzo dei fondi per il sostegno dei Centri delle Famiglie e la realizzazione degli 
interventi afferenti nell’ambito generale del sostegno alla natalità, alla Direzione Coesione Sociale, 
entro il 30.11.2019. 
 
I  beneficiari dei finanziamenti sono esclusi dal rispetto delle norme sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 in quanto trattasi di trasferimento di 
fondi da parte delle amministrazioni pubbliche in favore di soggetti pubblici per la copertura di 
costi relativi alle attività espletate in funzione del ruolo istituzionale da essi ricoperto secondo 
quanto previsto da legge, anche perché tale trasferimento di fondi è, comunque, tracciato.  
 
I beneficiari dei finanziamenti sono individuati in base alle modalità previste dalla DGR n. 20-7346 
del 3 agosto 2018. 
Il responsabile del procedimento è la Dr.ssa Antonella Caprioglio. 
 
Si dispone che la presente determinazione, ai sensi dell’art. 26, comma 2 del D. Lgs. 33/2013, sia 
pubblicata sul sito della Regione Piemonte, sezione “Amministrazione trasparente”. 
 
Avverso la presente Determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni, ovvero ricorso   
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, dalla notificazione o dall'intervenuta piena  
conoscenza del suddetto atto, ovvero l'azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
La presente Determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L. R. 22/2010. 
 
        Il Dirigente del Settore 
La funzionaria estenditrice: A. Elda Cappiello          Politiche per le famiglie, minori e giovani,  
        sostegno alle situazioni di fragilità 
 Dr.ssa Antonella Caprioglio   
 
VISTO DI CONTROLLO: 
 Il Direttore Regionale 
Dr. Gianfranco Bordone   

Allegato 



COD. SOG. 
GESTORE 

del 2015
SOGGETTI GESTORI DELLE FUNZIONI SOCIO ASSISTENZIALI SEDI CODICE FISCALE MACRO LIVELLO CODICE VOCE

FINANZIAMENTO 
REGIONALE 
ASSEGNATO

87
Unione dei Comuni Montani Valsangone GIAVENO 11499500015 U V U.1.04.01.02.005 € 941,18

91
Unione Montana delle Valli Mongia e Cevetta -
Langa Cebana - Alta Valle Bormida CEVA 93054070045 U V U.1.04.01.02.005 € 941,17

92 Unione Montana Suol D'Aleramo          PONTI 02412210060 U V U.1.04.01.02.005 € 941,18

94 Unione Montana dei Comuni delle Valli Chisone 
e Germanasca PEROSA ARGENTINA

PEROSA 
ARGENTINA         94571810012 U V U.1.04.01.02.005 € 941,18

Tot. € 3.764,71

COD. SOG. 
GESTORE 

del 2015
SOGGETTI GESTORI DELLE FUNZIONI SOCIO ASSISTENZIALI SEDI CODICE FISCALE MACRO LIVELLO

FINANZIAMENTO 
REGIONALE 
ASSEGNATO

86 ASL AL - Servizio Socio Assistenziale Distretto di Valenza VALENZA 02190140067 U V U.1.04.01.02.011 € 941,17

COD. SOG. 
GESTORE 

del 2015
SOGGETTI GESTORI DELLE FUNZIONI SOCIO ASSISTENZIALI SEDI CODICE FISCALE MACRO LIVELLO CODICE VOCE

2
Consorzio C.I.S.A.P GRUGLIASCO GRUGLIASCO 95546580010 U V U.1.04.01.02.018 € 941,17

7
Consorzio Intercomunale Socio-Assistenziale  C.I.S.A. 
Gassino T.se GASSINO TORINESE 07306200010 U V U.1.04.01.02.018 € 941,18

8
Consorzio Servizi Socio - Assistenziali del Chierese - 
CHIERI CHIERI 07305160017 U V U.1.04.01.02.018 € 941,18

18
Consorzio Intercomunale  dei Servizi Sociali  C.I.S.S. 
CHIVASSO CHIVASSO 07224580014 U V U.1.04.01.02.018 € 941,17

42
Consorzio Intercomunale dei Servizi Sociali  C.I.S.S.  - 
OSSOLA DOMODOSSOLA                                    DOMODOSSOLA 01606830030 U V U.1.04.01.02.018 € 941,18

44
Consorzio Intercomunale dei Servizi Socio-Assistenziali 
OMEGNA                             OMEGNA 01608900039 U V U.1.04.01.02.018 € 941,17

54 Consorzio per i Servizi Socio - Assistenziali del Monregalese 
C.S.S.M. - MONDOVI' MONDOVI' 02536070044 U V U.1.04.01.02.018 € 941,18

58
Consorzio Intercomunale Socio - Assistenziale Asti Sud 
C.I.S.A - NIZZA MONFERRATO

NIZZA 
MONFERRATO 01177050059 U V U.1.04.01.02.018 € 941,18

61 Consorzio Intercomunale Socio - Assistenziale C.I.S.A. 
TORTONA TORTONA 01741580060 U V U.1.04.01.02.018 € 941,18

62
Consorzio Intercomunale del Novese dei Servizi alla Persona 
- NOVI LIGURE NOVI LIGURE 01742390063 U V U.1.04.01.02.018 € 941,18

63
Consorzio Servizi Sociali OVADA OVADA 01741680068 U V U.1.04.01.02.018 € 941,17

68
Consorzio Servizi Sociali (Interventi e Relazioni Territoriali) 
IN.RE.TE. - IVREA              IVREA 07949370014 U V U.1.04.01.02.018 € 941,18

Tot. € 11.294,12

Totale € 16.000,00
Totale € 64.000,00
Totale finale € 80.000,00

TRASFERIMENTI CORRENTI AD UNIONE DI COMUNI

TRASFERIMENTI CORRENTI AD AZIENDE SANITARIE LOCALI

TRASFERIMENTI CORRENTI A CONSORZI DI ENTI LOCALI 

Allegato A

Contributi ai Soggetti gestori delle funzioni socio-assistenziali  non titolari di un Centro per le Famiglie, in base ai dati censiti a 
dicembre 2017 e verificati a gennaio 2018, al fine di sostenere gli interventi, volti alla  natalità e genitorialità, assicurati da tali Enti.  
Contributo complessivo regionale di € 80.000 e riparto quota € 16.000  (20%  di  € 80.000)



COD. SOG. 
GESTORE 

del 2015
SOGGETTI GESTORI DELLE FUNZIONI SOCIO ASSISTENZIALI SEDI CODICE FISCALE MACRO LIVELLO CODICE VOCE

FINANZIAMENTO 
REGIONALE 
ASSEGNATO

87
Unione dei Comuni Montani Valsangone GIAVENO 11499400015 U V U.1.04.01.02.006 € 635,29

91
Unione Montana delle Valli Mongia e Cevetta -
Langa Cebana - Alta Valle Bormida CEVA 93054070045 U V U.1.04.01.02.006 € 635,30

92 Unione Montana Suol D'Aleramo          PONTI 02412210060 U V U.1.04.01.02.006 € 635,29

94 Unione Montana dei Comuni delle Valli Chisone 
e Germanasca PEROSA ARGENTINA

PEROSA 
ARGENTINA         94571810012 U V U.1.04.01.02.006 € 635,30

Tot. € 2.541,18

COD. SOG. 
GESTORE 

del 2015
SOGGETTI GESTORI DELLE FUNZIONI SOCIO ASSISTENZIALI SEDI CODICE FISCALE MACRO LIVELLO

FINANZIAMENTO 
REGIONALE 
ASSEGNATO

86 ASL AL - Servizio Socio Assistenziale Distretto di Valenza VALENZA 02190140067 U V U.1.04.01.02.011 € 635,30

COD. SOG. 
GESTORE 

del 2015
SOGGETTI GESTORI DELLE FUNZIONI SOCIO ASSISTENZIALI SEDI CODICE FISCALE MACRO LIVELLO CODICE VOCE

FINANZIAMENTO 
REGIONALE 
ASSEGNATO

2
Consorzio C.I.S.A.P GRUGLIASCO GRUGLIASCO 95546580010 U V U.1.04.01.02.018 € 635,29

7
Consorzio Intercomunale Socio-Assistenziale  C.I.S.A. 
Gassino T.se GASSINO TORINESE 07306200010 U V U.1.04.01.02.018 € 635,29

8
Consorzio Servizi Socio - Assistenziali del Chierese - 
CHIERI CHIERI 07305160017 U V U.1.04.01.02.018 € 635,29

18
Consorzio Intercomunale  dei Servizi Sociali  C.I.S.S. 
CHIVASSO CHIVASSO 07224580014 U V U.1.04.01.02.018 € 635,30

42
Consorzio Intercomunale dei Servizi Sociali  C.I.S.S.  - 
OSSOLA DOMODOSSOLA                                    DOMODOSSOLA 01606830030 U V U.1.04.01.02.018 € 635,29

44
Consorzio Intercomunale dei Servizi Socio-Assistenziali 
OMEGNA                             OMEGNA 01608900039 U V U.1.04.01.02.018 € 635,30

54 Consorzio per i Servizi Socio - Assistenziali del Monregalese 
C.S.S.M. - MONDOVI' MONDOVI' 02536070044 U V U.1.04.01.02.018 € 635,29

58
Consorzio Intercomunale Socio - Assistenziale Asti Sud 
C.I.S.A - NIZZA MONFERRATO

NIZZA 
MONFERRATO 01177050059 U V U.1.04.01.02.018 € 635,29

61 Consorzio Intercomunale Socio - Assistenziale C.I.S.A. 
TORTONA TORTONA 01741580060 U V U.1.04.01.02.018 € 635,30

62
Consorzio Intercomunale del Novese dei Servizi alla Persona 
- NOVI LIGURE NOVI LIGURE 01742390063 U V U.1.04.01.02.018 € 635,29

63
Consorzio Servizi Sociali OVADA OVADA 01741680068 U V U.1.04.01.02.018 € 635,29

68
Consorzio Servizi Sociali (Interventi e Relazioni Territoriali) 
IN.RE.TE. - IVREA              IVREA 07949370014 U V U.1.04.01.02.018 € 635,30

Tot. € 7.623,52

Totale € 10.800,00
Totale € 43.200,00
Totale finale € 54.000,00

TRASFERIMENTI CORRENTI AD UNIONE DI COMUNI

TRASFERIMENTI CORRENTI AD AZIENDE SANITARIE LOCALI

TRASFERIMENTI CORRENTI A CONSORZI DI ENTI LOCALI 

Allegato B

Contributi ai Soggetti gestori delle funzioni socio-assistenziali  non titolari di un Centro per le Famiglie, in base ai dati censiti a 
dicembre 2017 e verificati a gennaio 2018, al fine di sostenere gli interventi, volti alla  natalità e genitorialità, assicurati da tali Enti. Riparto 
quota regionale a titolo di acconto:  € 10.800 (20% di € 54.000) – Esercizio finanziario 2018



COD. SOG. 
GESTORE 

del 2015
SOGGETTI GESTORI DELLE FUNZIONI SOCIO ASSISTENZIALI SEDI CODICE FISCALE MACRO LIVELLO CODICE VOCE

FINANZIAMENTO 
REGIONALE 
ASSEGNATO

87
Unione dei Comuni Montani Valsangone GIAVENO 11499400015 U V U.1.04.01.02.006 € 305,88

91
Unione Montana delle Valli Mongia e Cevetta -
Langa Cebana - Alta Valle Bormida CEVA 93054070045 U V U.1.04.01.02.006 € 305,89

92 Unione Montana Suol D'Aleramo          PONTI 02412210060 U V U.1.04.01.02.006 € 305,88

94 Unione Montana dei Comuni delle Valli Chisone 
e Germanasca PEROSA ARGENTINA

PEROSA 
ARGENTINA         94571810012 U V U.1.04.01.02.006 € 305,88

Tot. € 1.223,53

COD. SOG. 
GESTORE 

del 2015
SOGGETTI GESTORI DELLE FUNZIONI SOCIO ASSISTENZIALI SEDI CODICE FISCALE MACRO LIVELLO

FINANZIAMENTO 
REGIONALE 
ASSEGNATO

86 ASL AL - Servizio Socio Assistenziale Distretto di Valenza VALENZA 02190140067 U V U.1.04.01.02.011 € 305,88

COD. SOG. 
GESTORE 

del 2015
SOGGETTI GESTORI DELLE FUNZIONI SOCIO ASSISTENZIALI SEDI CODICE FISCALE MACRO LIVELLO CODICE VOCE

FINANZIAMENTO 
REGIONALE 
ASSEGNATO

2
Consorzio C.I.S.A.P GRUGLIASCO GRUGLIASCO 95546580010 U V U.1.04.01.02.018 € 305,88

7
Consorzio Intercomunale Socio-Assistenziale  C.I.S.A. 
Gassino T.se GASSINO TORINESE 07306200010 U V U.1.04.01.02.018 € 305,89

8
Consorzio Servizi Socio - Assistenziali del Chierese - 
CHIERI CHIERI 07305160017 U V U.1.04.01.02.018 € 305,88

18
Consorzio Intercomunale  dei Servizi Sociali  C.I.S.S. 
CHIVASSO CHIVASSO 07224580014 U V U.1.04.01.02.018 € 305,88

42
Consorzio Intercomunale dei Servizi Sociali  C.I.S.S.  - 
OSSOLA DOMODOSSOLA                                    DOMODOSSOLA 01606830030 U V U.1.04.01.02.018 € 305,88

44
Consorzio Intercomunale dei Servizi Socio-Assistenziali 
OMEGNA                             OMEGNA 01608900039 U V U.1.04.01.02.018 € 305,88

54 Consorzio per i Servizi Socio - Assistenziali del Monregalese 
C.S.S.M. - MONDOVI' MONDOVI' 02536070044 U V U.1.04.01.02.018 € 305,88

58
Consorzio Intercomunale Socio - Assistenziale Asti Sud 
C.I.S.A - NIZZA MONFERRATO

NIZZA 
MONFERRATO 01177050059 U V U.1.04.01.02.018 € 305,89

61 Consorzio Intercomunale Socio - Assistenziale C.I.S.A. 
TORTONA TORTONA 01741580060 U V U.1.04.01.02.018 € 305,88

62
Consorzio Intercomunale del Novese dei Servizi alla Persona 
- NOVI LIGURE NOVI LIGURE 01742390063 U V U.1.04.01.02.018 € 305,88

63
Consorzio Servizi Sociali OVADA OVADA 01741680068 U V U.1.04.01.02.018 € 305,89

68
Consorzio Servizi Sociali (Interventi e Relazioni Territoriali) 
IN.RE.TE. - IVREA              IVREA 07949370014 U V U.1.04.01.02.018 € 305,88

Tot. € 3.670,59

Totale € 5.200,00
Totale € 20.800,00
Totale finale € 26.000,00

TRASFERIMENTI CORRENTI AD UNIONE DI COMUNI

TRASFERIMENTI CORRENTI AD AZIENDE SANITARIE LOCALI

TRASFERIMENTI CORRENTI A CONSORZI DI ENTI LOCALI 

Allegato C

Contributi ai Soggetti gestori delle funzioni socio-assistenziali  non titolari di un Centro per le Famiglie, in base ai dati censiti a 
dicembre 2017 e verificati a gennaio 2018, al fine di sostenere gli interventi, volti alla  natalità e genitorialità, assicurati da tali Enti. Riparto 
quota regionale a titolo di saldo:  € 5.200 (20% di € 26.000) – Esercizio finanziario 2019


